ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂY SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KTN Tây Sơn, ngày      tháng 6 năm 2023

V/v báo cáo kết quả rà soát, hoàn

thiện hồ sơ chuyển mục đích sử

dụng rừng để thực hiện Dự án

Xây dựng công trình đường bộ

cao tốc Bắc - Nam phía Đông,

giai đoạn 2021 - 2025, đoạn

qua địa bàn huyện Tây Sơn

                    Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Bình Định.

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh tại Công văn

số 1937/SNN-KL ngày 20/6/2023 về việc rà soát, hoàn thiện hồ sơ diện tích rừng

cần chuyển mục đích sử dụng rừng để thực hiện Dự án Xây dựng đường bộ cao tốc

Bắc - Nam giai đoạn 2021 - 2025, đoạn qua địa bàn tỉnh. UBND huyện báo cáo kết

quả thực hiện như sau:

- Về diện tích sử dụng đất UBND huyện đã chỉ đạo Phòng Tài nguyên và

Môi trường huyện phối hợp cùng với các ngành liên quan và UBND các xã nơi có

công trình, dự án tổ chức rà soát về diện tích đất rừng cần phải sử dụng để thực

hiện dự án và đã có báo cáo cho UBND tỉnh, Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh và

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh tại Công văn số 950/UBND-KT ngày

13/6/2023 về việc báo cáo kết quả rà soát diện tích rừng, đất rừng, đất trồng lúa từ

2 vụ trở lên cần chuyển mục đích để thực hiện Dự án Xây dựng đường bộ cao tốc

Bắc - Nam giai đoạn 2021 - 2025 qua địa bàn huyện Tây Sơn.

- Về hồ sơ chuyển mục đích rừng sang mục đích khác đối với diện tích đất

rừng cần phải chuyển mục đích rừng để lập thủ tục cấp phép khai thác mỏ phục vụ

dự án, tại mỏ đất TDTS27, xã Bình Nghi với tổng diện tích là 41,3ha. Qua công tác

thăm dò của chủ đầu tư thì có 5,88ha không có trữ lượng khai thác, nên không phải

thực hiện thủ tục chuyển mục đích sử dụng rừng; còn lại 35,42ha có trử lượng khai

khác, phải thực hiện thủ tục chuyển mục đích sử dụng rừng, cụ thể:

+ Công ty CP Tập đoàn Trường Thịnh, sử dụng 19,91ha đã lập thủ tục

chuyển mục đích sử dụng rừng.

+ Công ty CP 471, sử dụng 4,08ha; Công ty CP Đầu tư và Xây dựng công

trình Tây An, sử dụng 2,6ha và Công ty giao thông 8, sử dụng 8,83ha chưa lập thủ

tục chuyển mục đích sử dụng rừng. Để đẩy nhanh tiến độ thực hiện dự án UBND

huyện đã chủ trì, trực tiếp làm việc với các đơn vị chủ đầu tư nêu trên đôn đốc và

yêu cầu khẩn trương lập hồ sơ chuyển mục đích sử dụng rừng theo quy định.

2

UBND huyện báo cáo để Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh xem

xét, tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- BQLDA85;

- CT, các PCT UBND huyện;
- Phòng TN&MT huyện;

- Phòng NN&PTNT huyện;

- BQLDAĐTXD&PTQĐ huyện;

- C, PVP, C1;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khánh

		2023-06-24T14:13:23+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-26T09:35:48+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Đức Chí<chind@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-26T15:46:27+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-26T16:04:50+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-26T16:04:51+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-26T16:04:52+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!